
 
Pflegestützpunkte im Landkreis Bad Kreuznach 

Beratung und Hilfe rund um das Thema Pflege, Behinderung, Krankheit und pflegende Angehörige 

Standort / 
Zuständigkeiten 

Anschrift 
Telefon AnsprechpartnerInnen E-Mail 

KH 1 
Stadt KH mit OT 
Winzenheim 
VG Lalo-Stromberg 
nur OT 
Daxweiler, 
Dörrebach 
Eckenroth 
Roth  
Schöneberg 
Schweppenhausen 
Seibersbach 
Stromberg 
Waldlaubersheim 
Warmsroth 
Windesheim 
 

Pflegestützpunkte 
 

Bad Kreuznach I – III 
 

Wilhelmstr. 84-86 
 

55543 Bad Kreuznach 
 

Tel 0671 / 920473-0 
 

Fax: 0671 / 920473-29 

 
 

0671 / 920473-12 
 

0671 / 920473-13 
 

 
 

Annerut Marx 
 

Anja Wagner 
 

 
 
Annerut.Marx@pflegestuetzpunkte-rlp.de 
 
Anja.Wagner@pflegestuetzpunkte-rlp.de 
 

KH 2 
Stadt KH mit OT 
Bosenheim,Planig, 
Ippesheim 
VG Lalo-Stromberg 
nur OT 
Bretzenheim 
Dorsheim 
Guldental 
Langenlonsheim 
Laubenheim 
Rümmelsheim 

Pflegestützpunkte 
 

Bad Kreuznach I – III 
 

Wilhelmstr. 84-86 
 

55543 Bad Kreuznach 
 

Tel 0671 / 920473-0 
 

Fax: 0671 / 920473-29 

 
0671 / 920473-14 

 

 
Ferry Heinzmann 

 

 
Ferry.Heinzmann@pflegestuetzpunkte-rlp.de 
 



 
KH3 
Stadt KH mit OT 
BME und VG KH 
Altenbamberg 
Bad Münster am 
Stein-Ebernburg 
Biebelsheim 
Feilbingert 
Frei-Laubersheim 
Fürfeld 
Hackenheim 
Hallgarten 
Hochstätten 
Neu Bamberg 
Pfaffen-
Schwabenheim 
Pleitersheim 
Tiefenthal 
Volxheim 

Pflegestützpunkte 
 

Bad Kreuznach I – III 
 

Wilhelmstr. 84-86 
 

55543 Bad Kreuznach 
 

Tel 0671 / 920473-0 
 

Fax: 0671 / 920473-29 

0671 / 920473-15 
 

0671 / 920473-16 
 

0671 / 920473-16 

Birgit Wagner 
 

Mona Kauer 
 

Gerswid Rempe 

Birgit.Wagner@pflegestuetzpunkte-rlp.de 
 
Mona.Kauer@pflegestuetzpunkte-rlp.de 
 
Gerswid.Rempe@pflegestuetzpunkte-rlp.de 

 
Hargesheim 
 
VG Rüdesheim 
 
 

Pflegestützpunkt 
Schlesienstr. 8 

55595 Hargesheim 
 

Fax: 0671 / 483670-94 

 
0671 / 483670-92 

 
0671 / 483670-93 

 
Anja Zimmer 

 
Katja Wolf 

 
Anja.Zimmer@pflegestuetzpunkte-rlp.de  
 
Katja.Wolf@pflegestuetzpunkte-rlp.de 

 
Bad Sobernheim 
 
VG Nahe-Glan 
 

Pflegestützpunkt 
Kreuzstr. 10 

55566 Bad Sobernheim 
 

Fax: 06751 / 85579-24 

06751 / 85579-22 
 

06751 / 85579-23 

Susanne Muschkullus 
 

Stefanie Klein 

Susanne.Muschkullus@pflegestuetzpunkte-rlp.de 
 
Stefanie.Klein@pflegestuetzpunkte-rlp.de 

Kirn 
 
VG Kirner Land 

Pflegestützpunkt 
Bahnhofstr. 35 

55606 Kirn 
 

Fax: 06752 / 131733 

 
06752 / 71801 

 
06752 / 131734 

 
Christa Hermes 

 
Stefanie Klein 

 
Christa.Hermes@pflegestuetzpunkte-rlp.de 
 
Stefanie.Klein@pflegestuetzpunkte-rlp.de 

        Stand: 04.07.2023 


